**i** N. o. videretur  
 versum. arg. p. tra  
 J. c. l. s. f. i. n. f. ac.  
**j** C. Alio vertit.  
 scens si no alio. h.  
 tui. sed casu perit.  
 v. l. e. seruus.  
**k** C. Quo vertat  
 hoc spalevit tante  
 debeat ee diligen  
 tie vt videat vbi  
 expendant. s. ic in  
 eo p. q. d. a. ec.  
 c. clie. vt. C. d. fa  
 crof. a. ec. auf. hoc  
 ius. at in eo q. mu  
 tuat ad nau. exi  
 go minor. dilitate  
 tia. vt. s. d. exerci.  
 l. s. f. pe. In aliis  
 autem generaliter  
 medium teneo. vt  
 j. d. iur. t. fac. ign.

I. nec supina. t. j. ad. l. iul. de adul. l. mariti. s. questum.  
 nisi in casu vbi etiam debet dissimulare si scit. vt. l. de

noua. l. doli. in fi. Accursius.

**l** C. Numeratum. venditor. v. f. s. s. Accur.  
**m** f. N. a. et venditor. bona est ratio. q. r. m. facit puentio  
 quatum ad hoc vt perueniat facta numeratio ad credi  
 tor. v. s. e. l. s. v. recte.

**o** C. Ut teneat. s.

creditor. inam de

v. d. editor. c. stat.

**p** C. Eryna cau

sa. imo videt due

cause. una mutu:

altera er. v. d. i.

h. sic loqui q. si

dicat ex. vni. re

versa. vel. p. pte

v. n. rem. versam:

et q. dicit duob.

tenet. est. p. j. co.

quis. sed ibi fide

i. us. n. interne

nit quasi in re d. ni

versuras. arg. l. e.

z. i. d. id. in f. s.

**q** C. Voluerunt.

h. sic credulitas

non v. sufficere.

vt. s. e. l. s. h. si sic

que el. h. solu. ibi

alio vertit. hic au

te casu perit. Ac.

**r** Ed dicesdus

est occupan

tis. s. in ultimo ca

su q. si perij. traq

als duri. v. f. h. for

te tolerat etiam si

par. illi agit cui

res perit. vt. s. e.

l. i. s. fina.

**s** C. Iniquus est.

v. h. c. t. j. d. regu.

iur. l. bona fides.

z. d. h. obli. qui

bis idem. et. j. de

adim. lega. l. i. i.

s. si quis titio. h.

ar. h. j. e. l. si duob.

**t** Res. resu.

precis. i. ui

stis. sic. j. dele. l. si

deiussor. h. f. i. in

st. q. ma. n. pos. h.

semel. et faci. l. e.

si fundum.

**v** C. Insolidum

en. eis. sumptis

vel. pditis. vt. h. i.

z. s. e. l. i. j. s. h. si

seru. t. j. co. seru.

si in re. t. s. d. neg.

ge. sue. h. d. itana

**x** C. Esse actio

ne. i. necessariis. t. v. lib. vt. dixim. m. at. l. vol

ita dem. si d. habuit rat. y. voluit. alioq. de peculio

## Liber.xv.

- a. **C**ontra. vt. s. e. l. iij. s. si mutua. et s. nec non illib. et l. pri. s. ac.  
 b. **C**ontra. pambula vel ex voluntate sequenti. Accur.  
 c. **C**ontra. iussu nichilominus et de in re pho. vt. s. e. l. qd. et  
 hoc statim supponit cum ratu est habitu negocium. ergo ybi in re dñicā  
 dñit p̄eūl' oīo iu  
 bēē vel ratu h̄ite  
 daq qd iussu et de i  
 re pho. si i peculia  
 rē agit qd iussu et  
 tu. s. qdā dicunt  
 qd in re dñi daq qd  
 iussu: ita demum  
 si iussu dīngat ad  
 dñentē cū seruo. si  
 ho ad fūu agit de  
 in rem pho tñ i re  
 dñica. in peculia  
 ri qd iussu.  
 d. **C**ontra erit. s.  
 isolidū. vt. h. et. s.  
 pri. s. r. l. qd si ser  
 uis. s. prōinde. et  
 s. nau. eau. sta. l.  
 idē. s. si filius. sed  
 put hic daq actio  
 de in re pho qd ratu  
 habuit est p. s. qd  
 iussu. l. s. si ratu.  
 sol. h. ratu habuit  
 negotiū dñicū. iō  
 qd de in rem verso  
 actio est. ibi pecu  
 liare. idqg quod  
 iussu actio datur  
 s. m. quosdam. vel  
 dic. qd nō est. tra.  
 e. **C**ontra. peruenient.  
 eo ipso qd penes do  
 minus est. vt. l. e. o.  
 qdā. inf. et. s. e. o.  
 qd si seruo. i. r. i.  
 f. **C**ontra. eo p  
 ositio vt dñm sibi  
 obliget. vt. s. e. l. et  
 iō. s. idē ait. i. s. g.  
 vel re ipa ei obli  
 gat. qd nō h̄at alz i  
 dñi. vt. s. e. o. qd si  
 fu. i. r. i. et. s. siue  
 peculiari. in casu  
 tri etiā si nō h̄at  
 alz obligād sibi  
 dñi tñ daq scđi cō  
 trahēti de in re ver. vt si donet seru. dñio re. et s. c. distin  
 guit an sic accepit vt veritati. vt tñc agat de in re ver. ab  
 nō. vt. l. e. o. l. et ideo. s. plane si mutua. que est. tra.  
 g. **C**ontra. peculiari. suo facto vertendo. Accur.  
 h. **C**ontra. Alioquin. i. si nō dñi s. peculiare negotiū gerit. Ac.  
 i. **C**ontra. peculiū. vt. s. e. o. qd si seruo. s. siue peculiari.  
 k. **C**ontra. Cum peculiū. erit plus habet propter peculiū. si  
 ue nominatim accipiat preciū pro peculiū siue non.  
 l. **C**ontra. peculiari. s. vendat dominus.

m. **C**ontra. In re versum. immo certe videtur. vt. s. de in sli. l.  
 et ideo. que est contra. solu. vt ibi.

n. **C**ontra. Am si hoc versu esset. qd quāficiq; cēt dñis locuple  
 s. fieret. s. dominus.

**E**t ideo. si do- **D**lp.  
 nauit seru. dñio re pecu  
 liare. actio de in rem verso ces  
 sabit: et sunt ista vera. Plane  
 si mutu. seru. accepit: et do  
 nādi animo soluit. dñi nō vult  
 eū debitorē facere peculiare  
 de in re verso actio est. **I**llud  
 verū non est qd mela scri  
 bit si seruo meo argētū dede  
 ris vt pocula tibi facheret ex  
 quolbet argento: factis mox  
 poculis seruo decesserit: esse  
 tibi aduersus me de in re ver  
 so actionē. quoniam possum po  
 cula vendicare.

**C**ontra. In duas ptes. pto  
 qd fu. gessit ab initio negotiū  
 peculiare. scđo qd ab initio ges  
 sit negotiū dñi. scđa icipit. l.  
 et lō. s. plane. et breui. h. d. Si  
 fu. ab initio peculiare negotiū  
 gerit actio de in rem pho locū  
 h̄z si fu. in re dñi v̄tat aio dñi  
 obligād. sec. si facto dñi v̄l al  
 teri. seu facto seru. nō aio dñi  
 obligandi. s. si ab initio gerit.  
 negotiū dñicū quoq; mo  
 do in re dñi v̄tatur hec actio  
 habet locū. h. d. Bar.

**C**ontra. placet nō solū eā pecuniā  
 in re verti qd statim a credito  
 re ad dñm puererit. s. et ea q  
 fuit p̄l in peculio. hoc aut̄ to  
 tis verz est: quoties seru. rem  
 dñi gerēs. locupletiorē eū fa  
 cit nūmis peculiari. alio  
 quin si seruo peculiū dñm  
 adimat: v̄l si vendat eiū cū pe  
 culio: vel rem eius peculiare  
 et precium exigat: nō videtur  
 in rem versum. **T**ripho.

**D**am si hoc verū esset:  
 et anteq; vēderet re pe  
 culare de in re verso teneret:  
 qd hoc ipso qd seru. re peculiare  
 in peculio haberet locuple  
 tio. fieret: qd agte falsū est.  
 dñi tñ daq scđi cō  
 trahēti de in re ver. vt si donet seru. dñio re. et s. c. distin  
 guit an sic accepit vt veritati. vt tñc agat de in re ver. ab  
 nō. vt. l. e. o. l. et ideo. s. plane si mutua. que est. tra.  
 g. **C**ontra. Erogauerit. vt faciliū iudei. et facit. s. de reli. l. con  
 tra. et. s. e. o. qd si seruo. s. placet. et. s. pindle. et. s. e. l. s. fi.

**C**ontra. Creditori. s. hereditarij.  
 a. **C**ontra. Exempto. que datur. p in rem ver. s. c. no. qd actio  
 de in rem ver. nō est. p̄pūl nōmen actionis. vt. l. e. o. si p̄  
 patre. s. plane. sed cōtēplatione s. c. nec de peculio. vt. s.  
 de peculio. l. iij. s. cui congruit.

**S**peruenit de precio. si ipsa liberatio actionis aliena  
qua dominus nomine seruit tenebatur.  
**C**esseret. i. hereditatem vendiderit.  
**C**tereret. si ergo non habuit animus quiter michi in  
omo vel scđo casu p̄sumit. R̄. q̄dictione sine cā. vt. s̄.